
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 города СОЧИ 

имени ПАВЛОВА НАУМА ЗАХАРОВИЧА 
Сибирская ул., д. 9, Сочи, 354204, тел./факс (8622) 76-76-29, e-mail: school84@edu.sochi.ru  

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г.                                                                                     № 15-ОД 

 

О создании комиссии  
 

На основании методических рекомендаций утвержденных 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 13 мая 2020 года, для улучшения 

организации питания детей, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать комиссию родительского контроля за организацией 

горячего питания детей в МОБУ СОШ №84 г.Сочи им.Павлова Н.З. в 

составе: 

Председатель комиссии Дмитриенко Наталья Николаевна, РК 11 «А» класса 

Члены комиссии: Калмык Анастасия Александровна РК 4 «Б» класс 

    Алиева Оксана Геннадьевна РК 7 «А» класс 

                                Галахова Елена Александровна РК 2 «А» класса 

                                Новикова Оксана Александровна РК 8 «Б» класс 

   

 2. Родительский контроль решает вопросы качественного и здорового 

питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания. 

 3. При проведении мероприятий родительского контроля за 

организацией питания детей оценивается: 

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала; 

-условие соблюдение правил личной гигиены учащимися; 

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством употребляемых блюд; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании. 

 4. Организовать родительский контроль в форме анкетирования 

родителей и детей. 

5. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Стихину Ольгу Николаевну. 

 

 

Директор МОБУ СОШ №84 г. Сочи  

им.Павлова Н.З.                                                 __________О.Н.Рудниченко 

 


